
COMUNE DI ILLASI
PROVINCIA DI VERONA

COPIA

N. 17
Reg. delib.

Ufficio competente
UFFICIO TECNICO

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DI CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO Presa d'atto del Piano Economico Finanziario (PEF) del servizio di
gestione dei rifiuti urbani per l'anno 2021

Oggi  ventotto del mese di giugno dell'anno duemilaventuno alle ore 18:30, nella sala
delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolare invito si è riunito il Consiglio
Comunale così composto:

Presente/Assente Presente/Assente

TERTULLI PAOLO Presente COMPAROTO PIERO Presente
TAIOLI MICHELE Presente BOSARO NADIA Presente
GARAVAGLIA
MARIAPIA

Presente BATTOCCHIO
GIOVANNI

Assente

RUFFO EMANUELA Presente FASOLI GIUSEPPE Assente
CASTAGNINI SIMONE Assente DAL FORNO GIULIA Assente
FINETTO MARIA Presente FASOLI PAOLO Presente
VENTURINI CESARINO Presente

Presenti    9 Assenti    4

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa PUZZO CARMELA.

Constatato legale il numero degli intervenuti, TERTULLI PAOLO nella sua qualità di
SINDACO, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare
sull’oggetto sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 17 del 28-06-2021



COMUNE DI ILLASI

OGGETTO Presa d'atto del Piano Economico Finanziario (PEF) del servizio di
gestione dei rifiuti urbani per l'anno 2021

IL CONSIGLIO COMUNALE

Sentiti gli interventi per il cui contenuto si rinvia al file audio conservato su supporto informatico
digitale ai sensi dell'art. 44 del regolamento per il funzionamento del consiglio comunale e
pubblicato sul sito internet del Comune;

Premesso che:
con deliberazione n. 443/2019/R/Rif, l’Autorità di Regolazione per Energia Reti e Ambiente
(ARERA), ha approvato le disposizioni per la determinazione delle entrate tariffarie per
l’erogazione del servizio integrato di gestione dei rifiuti, anche differenziati, urbani e
assimilati, ovvero dei singoli servizi che lo compongono;
l’art. 6 – Procedura di approvazione – della deliberazione ARERA sopra riportata,
testualmente recita:

6.1 sulla base della normativa vigente, il gestore predispone annualmente il piano
economico finanziario, secondo quanto previsto dal MTR, e lo trasmette all’Ente
territorialmente competente; […]
6.3 La procedura di validazione consiste nella verifica della completezza, della
coerenza e della congruità dei dati e delle informazioni necessari all’elaborazione
del piano economico finanziario e viene svolta dall’Ente territorialmente competente
o da un soggetto dotato di adeguati profili di terzietà rispetto al gestore.
6.4 Sulla base della normativa vigente, l’Ente territorialmente competente assume le
pertinenti determinazioni e provvede a trasmettere all’Autorità la predisposizione
del piano economico finanziario e i corrispettivi del servizio integrato dei rifiuti, o
dei singoli servizi che costituiscono attività di gestione, in coerenza con gli obiettivi
definiti.
6.5 L’Autorità, salva la necessità di richiedere ulteriori informazioni, verifica la
coerenza regolatoria degli atti, dei dati e della documentazione trasmessa ai sensi dei
commi 6.1 e 6.2 e, in caso di esito positivo, conseguentemente approva.
6.6 Fino all’approvazione da parte dell’Autorità di cui al comma precedente, si
applicano, quali prezzi massimi del servizio, quelli determinati dall’Ente
territorialmente competente”;

con deliberazione dell'Autorità di Regolazione per Energia, Reti e Ambiente (ARERA) 3
marzo 2020 n. 57/2020/R/RIF, questa ha provveduto a specificare quanto sopra, stabilendo,
art. 1 «Semplificazioni procedurali», che: [omissis] «1.4 Laddove risultino operativi più
gestori nell’ambito del servizio integrato di gestione dei rifiuti, anche differenziati, urbani e
assimilati, ovvero dei singoli servizi che lo compongono, secondo quanto stabilito dalla
normativa di settore, l'Ente territorialmente competente acquisisce, da ciascun soggetto
affidatario, inclusi i comuni che gestiscono in economia, la parte di piano economico
finanziario di competenza, nonché i dati e gli atti di pertinenza, al fine di ricomporre il piano
economico finanziario da trasmettere all'Autorità ai sensi del comma 6.4 della deliberazione
443/2019/R/RIF»;
con successiva deliberazione 238/2020/R/RIF approvata in data 23-06-2020 avente ad
oggetto la “Adozione di misure per la copertura dei costi efficienti di esercizio e di
investimento del servizio di gestione integrata dei rifiuti, anche differenziati, urbani e
assimilati, per il periodo 2020 – 2021 tenuto conto dell’emergenza epidemiologica da
COVID-19” l'Autorità ha apportato alcune modifiche e integrazioni al MTR a seguito
dell’emergenza COVID-19;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 17 del 28-06-2021



COMUNE DI ILLASI

con la deliberazione 493/2020/R/RIF approvata in data 24-11-2020 avente ad oggetto l’
“Aggiornamento del Metodo Tariffario Rifiuti (MTR) ai fini delle predisposizioni tariffarie
per l’anno 2021”, l'Autorità ha apportato alcuni aggiornamenti al MTR (ai fini della
predisposizione del PEF per l'anno 2021), con particolare riferimento all'adeguamento dei
valori monetari sulla base di quanto già previsto dalla Deliberazione 443/2019/R/RIF,
nonché all'estensione al 2021 di talune delle facoltà introdotte dall'Autorità con
deliberazione 238/2020/R/RIF per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19;

Considerato che nel Question time in Commissione VI Finanze n. 5-05083 – On. Covolo del 26
novembre 2020, il Ministero dell’Economia e delle Finanze ha precisato quanto segue:

«in merito alle misure volte a evitare che la riduzione prevista per le attività produttive
non risulti eccessivamente gravosa, la stessa ARERA nella citata Delibera n. 158,
adottando le opportune misure di tutela per le utenze non domestiche soggette a
sospensione per emergenza COVID-19, ha comunque evidenziato che restano ferme “le
prerogative già attribuite dalla legge 147/13 agli Enti locali in materia di riduzioni ed
esenzioni tariffarie»;
«resta impregiudicata quindi la possibilità, già riconosciuta ai Comuni dal comma 660
dell’art. 1 della legge n. 147 del 2013, di deliberare riduzioni ed esenzioni la cui
relativa copertura va, però, assicurata attraverso il ricorso a risorse derivanti dalla
fiscalità generale degli stessi enti»;

Rilevato che la normativa ARERA al MTR (Allegato A alla Delibera 443/2019/R7Rif), art. 4.4bis,
prevede che “in ciascun anno ={2020,2021}, il parametro  non può assumere valore

superiore al 6,6%, fatta salva la facoltà prevista dal comma 4.5”;

Visto che:
con delibera del Consiglio di Bacino n. 04 del 09/06/2021 è stata approvata la
predisposizione del Piano economico – finanziario del servizio di gestione dei rifiuti urbani
per l’anno 2021 del bacino territoriale dei comuni appartenenti al Consiglio di Bacino
Verona Nord;
il totale dei costi ammessi nel Piano economico finanziario 2021 relativo al Comune di Illasi
è pari ad euro 641.154,00.

Visti i pareri favorevoli, espressi ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del vigente T.U.E.L. approvato con
D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 dal Responsabile dell’Area Tecnica e dal Responsabile
dell’Area Economico-Finanziaria:

Visti:
il D.Lgs. n. 267/2000;
il D.Lgs. n. 118/2011;

Presenti n. 9;
Votanti n. 9;

Con voti espressi in forma palese per alzata di mano con il seguente esito: favorevoli N. 8, contrari
n. 1 (Fasoli Paolo), astenuti nessuno

DELIBERA

di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 17 del 28-06-2021



COMUNE DI ILLASI

di prendere atto della predisposizione del Piano economico – finanziario del servizio di2)
gestione dei rifiuti urbani per l’anno 2021 relativo al Consiglio di Bacino Verona Nord ai
sensi dell’art. 6 della Deliberazione ARERA n. 443/2019/R/rif e ss.mm.ii., approvato con
delibera di Assemblea di bacino n. 04 del 09/06/2021, comprendente il PEF del Comune di
Illasi;

Ed inoltre

IL CONSIGLIO COMUNALE

Presenti n. 9;
Votanti n. 9;

Con voti, espressi in forma palese per alzata di mano con il seguente esito: favorevoli N. 8, contrari
n. 1 (Fasoli Paolo), astenuti nessuno

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4
del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 22 del
23-06-2021 ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 17 del 28-06-2021



COMUNE DI ILLASI

OGGETTO Presa d'atto del Piano Economico Finanziario (PEF) del servizio di
gestione dei rifiuti urbani per l'anno 2021

Data lettura della presente deliberazione, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. TERTULLI PAOLO F.to  Dott.ssa PUZZO CARMELA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 17 del 28-06-2021



COMUNE DI ILLASI

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: Presa d'atto del Piano Economico Finanziario (PEF) del servizio
di gestione dei rifiuti urbani per l'anno 2021

TECNICO

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 23-06-21 Il Responsabile del servizio
F.to ZANDONA' MARCO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 17 del 28-06-2021



COMUNE DI ILLASI

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: Presa d'atto del Piano Economico Finanziario (PEF) del servizio
di gestione dei rifiuti urbani per l'anno 2021

CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 23-06-21 Il Responsabile del servizio
F.to CALOI STEFANIA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 17 del 28-06-2021



COMUNE DI ILLASI

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 17 del 28-06-2021

Oggetto: Presa d'atto del Piano Economico Finanziario (PEF) del
servizio di gestione dei rifiuti urbani per l'anno 2021

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene pubblicata all’albo on-line del comune per la
prescritta pubblicazione dal 19-07-2021 e vi rimarrà fino al 03-08-2021 con numero di
registrazione 389.

COMUNE DI ILLASI li 19-07-2021 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 17 del 28-06-2021



COMUNE DI ILLASI

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 17 del 28-06-2021

Oggetto: Presa d'atto del Piano Economico Finanziario (PEF) del
servizio di gestione dei rifiuti urbani per l'anno 2021

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio on-line del Comune, senza riportare nei dieci giorni successivi alla pubblicazione
denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai
sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI ILLASI li 30-07-2021 IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ
(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 17 del 28-06-2021



Input dati 

Ciclo integrato RU

Input gestori (G) 

Input Ente territorialmente 

competente (E)

Dato calcolato (C)

Dato MTR (MTR)

Gestore 1 

CONSORZIO 

VERONA 2

Gestore 2 Illasi Gestore 3 SERIT
Ciclo integrato

 RU (TOT PEF)

Costi dell’attività di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani indifferenziati   CRT G 0 0 53.170 53.170

Costi dell’attività di trattamento e smaltimento dei rifiuti urbani   CTS G 84.892 0 6.460 91.352

Costi dell’attività di trattamento e recupero dei rifiuti urbani   CTR G 89.778 0 0 89.778

Costi dell’attività di raccolta e trasporto delle frazioni differenziate   CRD G 1.770 1.600 203.979 207.349

Costi operativi incentivanti variabili di cui all'articolo 8 del MTR   COIEXPTV G 0 -845 0 -845

Proventi della vendita di materiale ed energia derivante da rifiuti   AR G 7.647 0 12.489 20.136

Fattore di Sharing   b E 0,60 0,60 0,60

Proventi della vendita di materiale ed energia derivante da rifiuti dopo sharing   b(AR) E 4.588 0 7.493 12.081

Ricavi derivanti dai corrispettivi riconosciuti dal CONAI   ARCONAI G 43.549 0 0 43.549

Fattore di Sharing    b(1+ω) E 0,84 0,84 0,00

Ricavi derivanti dai corrispettivi riconosciuti dal CONAI dopo sharing   b(1+ω)ARCONAI E 36.582 0 0 36.582

Componente a conguaglio relativa ai costi variabili   RCTV E-G 0 0 0 0

Coefficiente di gradualità   (1+ɣ) E 0,10 0,10 0,10

Numero di rate   r E 4 4 0

Componente a conguaglio relativa ai costi variabili riconosciuta  (1+ ɣ)RCTV/r E 0 0 0 0

Oneri relativi all'IVA indetraibile G 44.164 44.164

∑TVa totale delle entrate tariffarie rela've alle componen' di costo variabile C 135.270 44.920 256.116 436.306

Costi dell’attività di spazzamento e di lavaggio   CSL G 0 30.409 6.500 36.909

                    Costi per l’attività di gestione delle tariffe e dei rapporti con gli utenti   CARC G 0 26.592 2.686 29.277

                    Costi generali di gestione   CGG G 0 10.499 35.863 46.362

                    Costi relativi alla quota di crediti inesigibili    CCD G 0 0 0 0

                    Altri costi   COAL G 212 7.285 0 7.497

Costi comuni   CC C 212 44.376 38.549 83.137

                  Ammortamenti   Amm G 0 0 4.600 4.600

                  Accantonamenti   Acc G 0 117.614 0 117.614

                        - di cui costi di gestione post-operativa delle discariche G 0 0 0 0

                        - di cui per crediti G 0 117.614 0 117.614

                        - di cui per rischi e oneri previsti da normativa di settore e/o dal contratto di affidamento G 0 0 0 0

                        - di cui per altri non in eccesso rispetto a norme tributarie G 0 0 0 0

                Remunerazione del capitale investito netto   R G 1.340 0 4.026 5.367

               Remunerazione delle immobilizzazioni in corso   RLIC G 0 0 0 0

Costi d'uso del capitale   CK C 1.340 117.614 8.626 127.580

Costi operativi incentivanti fissi di cui all'articolo 8 del MTR   COIEXPTF G 0 845 0 845

Componente a conguaglio relativa ai costi fissi   RCTF E-G 0 0 0 0

Coefficiente di gradualità   (1+ɣ) C 0,10 0,10 0,10

Numero di rate   r C 4 4 0

Componente a conguaglio relativa ai costi fissi riconosciuta  (1+ɣ)RCTF/r E 0 0 0 0

Oneri relativi all'IVA indetraibile G 8.281 8.281

∑TFa totale delle entrate tariffarie rela've alle componen' di costo fisse C 1.553                          201.525                     53.675                        256.752

Detrazioni di cui al comma 4.5 della Deliberazione 443/2019/R/RIF E 0 18.500 18.500

∑Ta= ∑TVa + ∑TFa C 136.822                     227.945                     309.791                     674.558

Detrazioni di cui al comma 1.4 della Determina n. 2/DRIF/2020 E 0 2.066 2.066

Ulteriori componenti ex deliberazioni 443/2019/R/RIF, 238/2020/R/RIF e 493/2020/R/RIF

Scostamento atteso dei costi variabili di cui all'articolo 7 bis del MTR   COVEXPTV2021 E 0 0 5.239 5.239

Oneri variabili per la tutela delle utenze domestiche di cui al comma 7 ter.1 del MTR   COSEXPTV,2021 E 0 0 0 0

Numero di rate r' E 3 3 0

Rata annuale RCNDTV   RCNDTV/r' E 0 0 0

Deroga ex art. 107 c.5 d.l. 18/20: differenza tra costi variabili 2019 e costi variabili da PEF 2020 approvato in applicazione del MTR E 0 -114.706 0 -114.706

Numero di anni per il recupero della differenza tra costi 2019 e costi da PEF 2020 approvato in applicazione del MTR E 3 1 0

Rata annuale conguaglio relativa ai costi variabili per deroga ex art. 107, c. 5, d.l. 18/20   RCUTV E 0 -114.706 0 -114.706

Quota (relativa ai costi variabili) dei conguagli residui afferenti alle determinazioni tariffarie del 2020, da recuperare nel 2021 E 0 0 0 0

       di cui quota dei conguagli relativi all'annualità 2018  (1+ɣ2020)RCTV,2020/r2020    (se r2020 > 1) E 0 0 0 0

Numero di rate conguagli relativi all'annualità 2018 (RC 2020)   r2020       (da PEF 2020) E 0 0 0

∑TVa totale delle entrate tariffarie rela've alle componen' di costo variabile (ex deliberazioni 443/2019/R/RIF, 238/2020/R/RIF e 

493/2020/R/RIF)
C 135.270 -69.786 261.355 326.839

Scostamento atteso dei costi fissi di cui all'articolo 7 bis del MTR   COVEXPTF2021 E 0 0 545 545

Deroga ex art. 107 c.5 d.l. 18/20: differenza tra costi fissi 2019 e costi fissi da PEF 2020 approvato in applicazione del MTR E 0 75.518 0 75.518

Numero di anni per il recupero della differenza tra costi 2019 e costi da PEF 2020 approvato in applicazione del MTR C 3 1 0 0

Rata annuale conguaglio relativa ai costi fissi per deroga ex art. 107, c. 5, d.l. 18/20   RCUTF E 0 75.518 0 75.518

Quota (relativa ai costi fissi) dei conguagli residui afferenti alle determinazioni tariffarie del 2020, da recuperare nel 2021 E 0 0 0 0

       di cui quota dei conguagli relativi all'annualità 2018   (1+ɣ2020)RCTF,2020/r2020       (se r2020 > 1) E 0 0 0 0

Numero di rate conguagli relativi all'annualità 2018 (RC 2020)   r2020       (da PEF 2020) C 0 0 0 0

∑TFa totale delle entrate tariffarie rela've alle componen' di costo fisse  (ex deliberazioni 443/2019/R/RIF, 238/2020/R/RIF e 493/2020/R/RIF) C 1.553 277.042 54.220 332.815

∑Ta= ∑TVa + ∑TFa  (ex deliberazioni 443/2019/R/RIF, 238/2020/R/RIF e 493/2020/R/RIF) C 136.822 188.756 315.575 641.154

Grandezze fisico-tecniche 

raccolta differenziata   % G 0,80

qa-2   kg G -                             -                             -                             2.478.802

costo unitario effettivo - Cueff   €cent/kg G 26

fabbisogno standard   €cent/kg E 28,33

costo medio settore   €cent/kg E 28,33

Coefficiente di gradualità

valutazione rispetto agli obiettivi di raccolta differenziata   ɣ1 E -0,45 -0,45 -0,45

valutazione rispetto all' efficacia dell' attività di preparazione per il riutilizzo e riciclo   ɣ2 E -0,3 -0,3 -0,3

valutazione rispetto alla soddisfazione degli utenti del servizio   ɣ3 E -0,15 -0,15 -0,15

Totale   g C -0,9 -0,9 -0,9 0,00

Coefficiente di gradualità   (1+g) C 0,1 0,1 0,1 1,00

Verifica del limite di crescita

rpia MTR 1,7%

coefficiente di recupero di produttività   Xa E 0,10%

coeff. per il miglioramento previsto della qualità   QLa E 2,00%

coeff. per la valorizzazione di modifiche del perimetro gestionale   PGa E 3,00%

coeff. per l'emergenza COVID-19   C192021 E 0,00%

Parametro per la determinazione del limite alla crescita delle tariffe   r C 6,6%

(1+r) C 1,066                               

 ∑Ta C 641.154                          

 ∑TVa-1 E 542.353                        

 ∑TFa-1 E 101.660                        

 ∑Ta-1 C 644.013                        

 ∑Ta/ ∑Ta-1 C 0,996                            

∑Tmax  (entrate tariffarie massime applicabili nel rispe?o del limite di crescita) C 641.154                          

delta (∑Ta-∑Tmax) C -                                   

Riclassificazione dei costi fissi e variabili per il rispetto condizione art. 3 MTR

Riclassifica TVa E 433.883                        

Riclassifica TFa E 207.271                        

Attività esterne Ciclo integrato RU G -                              -                              -                              -                                   

Riepilogo delle componenti a conguaglio il cui recupero in tariffa è rinviato alle annualità successive al 2021 (NON COMPILABILE)

Quota residua dei conguagli relativi all’annualità 2018 (come determinati nell’ambito del PEF 2020) C -                              -                              -                              -                                   

Quota residua dei conguagli relativi all’annualità 2019 C -                              -                              -                              -                                   

di cui quota residua della componente a conguaglio dei costi variabili riconosciuta, relativa all'annualità 2019 C -                              -                              -                              -                                   

di cui quota residua della componente a conguaglio dei costi fissi riconosciuta, relativa all'annualità 2019 C -                              -                              -                              -                                   

Quota residua recupero delle mancate entrate tariffarie 2020 per applicazione dei fattori di correzione ex del. 158/2020/R/RIF (relativa a RCNDTV) C -                              -                              -                              -                                   

Quota residua conguaglio per recupero derivante da tariffe in deroga ex art. 107 c. 5 d.l. 18/20 (relativa alle componenti RCU) C -                              -                              -                              -                                   

Ambito tariffario di Illasi

C
o
n
s
i
g
l
i
o
 
d
i
 
B
a
c
i
n
o
 
V
R
N
O
R
D
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
1
2
9
9
 
d
e
l
 
1
0
-
0
6
-
2
0
2
1
 
p
a
r
t
e
n
z
a

Comune di Illasi prot. n. 0005738 del 10-06-2021 arrivo cat. 4 cl. 4


